
 

 

 

 

Geopark-projekt 

 

Deltagere: 

Nykøbing Skole 0. – 6. årgang, ca. 270 elever 

 

Målgruppe: 

Nykøbing Skole 0. – 9. årgang 

SFOen 

Forældre  

Lokalsamfundet, både fastboende og turister. 

 

Baggrunden for projektet: 

Nykøbing Skole er en del af ONE, som fra dette skoleår er blevet Geopark skole.  

 

Formål: 

Det er målet, at alle elever bliver opmærksomme på forskellige steder i Geoparken og at de er med til at 
formidle det til både andre elever, forældre og lokalsamfundet. Samtidig skal lokalsamfundet inviteres til at 
være en del af Geopark-skolen. 

 

Forløb, tidsplan og produkter: 

Forløbet vil være en proces. Forløbet sættes i gang i en tværsuge. Efterfølgende arbejdes der løbende på 
det, også i SFOen. 

Målet med projektet er, at eleverne er med til at skabe et kort over Odsherred og Geoparken. På kortet 
illustreres deres oplevelser i Geoparken på forskellig vis. Kortet placeres på væggen ved hovedindgangen.  



 

 

På alle oplevelser placeres en QR-kode, hvor man kan lytte til elevernes fortælling om oplevelsen eller se et 
billede af stedet. 

Alle elever er samtidig med til at skabe en større, fastmonteret skulptur, som vil blive placeret på plænen, 
der vender op mod byens centrum. 

Både kortet og skulpturen skal være startskuddet til at involvere både elever og lokalsamfundet i skolens 
Geopark-profil. 

Lokalsamfundet inviteres til at være en del af projektet i form af f.eks. virksomhedsbesøg, involvering af 
kunstnere i både kortet over Odsherred og i skulpturen. 

 

Vi har i samarbejde med Kunstner, Lena Søeborg fremstillet et stort Odsherredkort. På kortet har vi alle, 
både børn og voksne, sat fingeraftryk ved vores yndlingssted i Odsherred. Kortet bliver monteret på den 
store væg helt ude ved vores store p-plads. Ved siden af kortet, bliver der monteret en info tavle, med et 
mere detaljeret kort (med Geopark nedslag) og farvekode forklaring, så man kan se hvor de forskellige 
aldersgrupper har ynglings steder. (kortet er nu klar til ophængning, med farvekodeforklaring) 

Der vil være fernisering af projektet fredag d. 30-10-20 (denne blev aflyst pga. at maleriet ikke var tørt nok) 

Når skulpturerne er skabt, bliver Odsherredkortet dynamisk, ved at der bliver sat en lille plexiglasplade på 
kortet med riset billede af skulpturen, så alle borgere og turister kan se hvor de kan se eller opleve dette 
sted. (Dette er næste step) 

 

Budget:  
Udgift til en kunstner, til fremstilling og etablering af kort over Odsherred.  20.000,- 
Udgifter til forskellige kunstner til fremstillingen af de forskellige skulpturer. 30.000.- 
Materialer til fremstilling. 10.000.-                                                                     
Der er pr. dags dato brugt; 37.890,19 kr. 

 

     

 



 

                     


